5

 ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛИКИНО-ДУЛЁВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27.09.2019 № 2423
г. Ликино-Дулёво

[bookmark: OLE_LINK40][bookmark: OLE_LINK41][bookmark: OLE_LINK42][bookmark: OLE_LINK37][bookmark: OLE_LINK38][bookmark: OLE_LINK39]О внесении изменений в приложение к постановлению Главы городского округа Ликино-Дулёво от 19.02.2019 № 313 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Сельское хозяйство городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Ликино-Дулёво от 20.12.2018 № 229/18 «О бюджете городского округа Ликино-Дулёво Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Главы городского округа Ликино-Дулёво от 08.10.2018 № 768 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Ликино-Дулёво» и в целях обеспечения программно-целевого планирования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. [bookmark: OLE_LINK21][bookmark: OLE_LINK51][bookmark: OLE_LINK52][bookmark: OLE_LINK53]Внести в приложение «Муниципальная программа «Сельское хозяйство городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы» к постановлению Главы городского округа Ликино-Дулёво от 19.02.2019 № 313 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Сельское хозяйство городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы» следующие изменения:
1.1. [bookmark: OLE_LINK56][bookmark: OLE_LINK57]Раздел I. Паспорт муниципальной программы «Сельское хозяйство городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы» подраздел «Источники финансирования муниципальной программы, в т.ч. по годам» читать в новой редакции в соответствии с Приложением 1 к настоящему постановлению;
1.2. В приложении 2 к муниципальной программе «Сельское хозяйство городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы» Подпрограмма II «Обеспечение устойчивого развития сельских территорий в городском округе Ликино-Дулёво»:
· раздел 1. Паспорт Подпрограммы II «Обеспечение устойчивого развития сельских территорий в городском округе Ликино-Дулёво» читать в новой редакции в соответствии с Приложением 2 к настоящему постановлению;
· раздел 4. Перечень мероприятий Подпрограммы II «Обеспечение устойчивого развития сельских территорий в городском округе Ликино-Дулёво» читать в новой редакции в соответствии с Приложением 3 к настоящему постановлению;
· раздел 6. «Дорожная карта» по выполнению основных мероприятий читать в новой редакции в соответствии с Приложением 4 к настоящему постановлению.
2. [bookmark: OLE_LINK20]Начальнику учреждения «Управление финансов администрации городского округа Ликино-Дулёво» Губкиной Г.О. внести соответствующие изменения в бюджет городского округа Ликино-Дулёво на 2019 год.
3. Отделу информационных технологий и взаимодействия со СМИ Управления по общим вопросам разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Ликино-Дулёво.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия
Главы городского округа Ликино-Дулёво     	                                    А.Ю. Буянов

Приложение 1
 к постановлению Главы
 городского округа
Ликино-Дулёво
От 27.09.2019 № 2423

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]«Сельское хозяйство городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»

I. ПАСПОРТ
муниципальной программы «Сельское хозяйство городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»

	Источники финансирования муниципальной программы, в т.ч. по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Средства Федерального бюджета
	7636,2
	3689,8
	0,0
	0,0
	1973,2
	1973,2

	Средства бюджета Московской области
	18066,2
	10292,2
	2206,0
	2206,0
	1681,0
	1681,0

	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	6316,9
	3678,7
	607,5
	607,5
	711,6
	711,6

	Внебюджетные источники
	720912,1
	137041,1
	140000,0
	145000,0
	147935,5
	150935,5

	ВСЕГО, в т.ч. по годам
	752931,4
	154701,8
	142813,5
	147813,5
	152301,3
	155301,3

Приложение 2
 к постановлению Главы
 городского округа
Ликино-Дулёво
от 27.09.2019 № 2423

Приложение 2
к муниципальной программе
 «Сельское хозяйство городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»

ПОДПРОГРАММА II
«Обеспечение устойчивого развития сельских территорий в городском округе Ликино-Дулёво»

1. Паспорт Подпрограммы II
«Обеспечение устойчивого развития сельских территорий в городском округе Ликино-Дулёво»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:

	Наименование подпрограммы
Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого

	«Обеспечение устойчивого развития сельских территорий в городском округе Ликино-Дулёво»
	Всего:
в том числе:
	19568,8
	2680,5
	2680,5
	5301,3
	5301,3
	35532,4

	Средства Федерального бюджета
	3689,8
	0,0
	0,0
	1973,2
	1973,2
	7636,2

	Средства бюджета Московской области
	10292,2
	2206,0
	2206,0
	1681,0
	1681,0
	18066,2

	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	3545,7
	474,5
	474,5
	711,6
	711,6
	5917,9

	Внебюджетные источники
	2041,1
	0,0
	0,0
	935,5
	935,5
	3912,1

Приложение 3
 к постановлению Главы
 городского округа
Ликино-Дулёво
от 27.09.2019 № 2423

Приложение 2
к муниципальной программе
 «Сельское хозяйство городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»

ПОДПРОГРАММА II
«Обеспечение устойчивого развития сельских территорий в городском округе Ликино-Дулёво»

4. Перечень мероприятий Подпрограммы II «Обеспечение устойчивого развития сельских территорий
в городском округе Ликино-Дулёво»

	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы (подпрограммы) (тыс. руб.)
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения подпрограммы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Основное мероприятие 1
Улучшение жилищных условий граждан Российской Федерации, в т.ч. обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	2019-2023 годы
	Итого

	11551,6
	0,0
	474,5
	474,5
	5301,3
	5301,3
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Ликино-Дулёво

Управление развития промышленности, сельского хозяйства и инвестиций администрации городского округа Ликино-Дулёво
	Приобретение квартир для молодых семей и молодых специалистов

	Средства федерального бюджета

	3946,4
	0,0
	0,0
	0,0
	1973,2
	1973,2

	Средства бюджета Московской области

	3362,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1681,0
	1681,0

	Средства бюджета
городского округа Ликино-Дулёво

	2372,2
	0,0
	474,5
	474,5
	711,6
	711,6

	Внебюджетные источники

	1871,0
	0,0
	0,0
	0,0
	935,5
	935,5

	1.1
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих и работающих в сельской местности
	2019-2023 годы
	Итого

	6236,8
	0,0
	0,0
	0,0
	3118,4
	3118,4

	Средства Федерального бюджета

	1973,2
	0,0
	0,0
	0,0
	986,6
	986,6

	Средства бюджета Московской области

	1681,0
	0,0
	0,0
	0,0
	840,5
	840,5

	Средства бюджета
городского округа Ликино-Дулёво

	711,6
	0,0
	0,0
	0,0
	355,8
	355,8

	Внебюджетные источники

	1871,0
	0,0
	0,0
	0,0
	935,5
	935,5

	1.2
	Расходы на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов
	2019-2023 годы
	Итого

	5314,8
	0,0
	474,5
	474,5
	2182,9
	2182,9

	Средства Федерального бюджета

	1973,2
	0
	0
	0
	986,6
	986,6

	Средства бюджета Московской области

	1681,0
	0
	0
	0
	840,5
	840,5

	Средства бюджета
городского округа Ликино-Дулёво

	1660,6
	0,0
	474,5
	474,5
	355,8
	355,8

	2
	Основное мероприятие 2
Обеспечение эпизоотического благополучия территории городского округа Ликино-Дулёво от заноса и распространения заразных, в том числе особо опасных, болезней животных, включая африканскую чуму свиней
	2019-2023 годы
	Итого

	8661,0
	4249,0
	2206,0
	2206,0
	0,0
	0,0
	МБУ "Ликино-Дулевский Комбинат Благоустройства" городского округа Ликино-Дулево

Комитет по управлению имуществом (КУИ)

Управление развития промышленности, сельского хозяйства и инвестиций

	Средства бюджета Московской области

	8661,0
	4249,0
	2206,0
	2206,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Обеспечение переданных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	2019-2023 годы
	Средства бюджета Московской области

	6828,0
	3412,0
	1708,0
	1708,0
	0

	0
	МБУ "Ликино-Дулевский Комбинат Благоустройства" городского округа Ликино-Дулево

	Отлов, содержание и ветеринарное обслуживание безнадзорных животных на территории городского округа Ликино-Дулёво Московской области

	2.2
	Обеспечение переданных государственных полномочий по оформлению в собственность Московской области сибиреязвенных скотомогильников, по обустройству и содержанию сибиреязвенных скотомогильников
	2019-2023 годы
	Средства бюджета Московской области

	1833,0
	837,0
	498,0
	498,0
	0
	0
	Комитет по управлению имуществом (КУИ)

Управление развития промышленности, сельского хозяйства и инвестиций
	Оформление в собственность Московской области сибиреязвенного скотомогильника вблизи деревни Белавино городского округа Ликино-Дулёво

	3
	Основное мероприятие 3
Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной, инженерной инфраструктуры и автомобильными дорогами
	2019-2023 годы
	Итого

	15319,8
	15319,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление по строительству, архитектуре

Управление развития промышленности, сельского хозяйства и инвестиций

	Газификация д. Федотово

	Средства федерального бюджета

	3689,8
	3689,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области

	6043,2
	6043,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета
городского округа Ликино-Дулёво

	3545,7
	3545,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	2041,1
	2041,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1
	Софинансирование расходов на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий (газификация д. Федотово)
	2019-2023 годы
	Итого

	10204,8
	10204,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета

	3689,8
	3689,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области

	3143,2
	3143,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета
городского округа Ликино-Дулёво

	1330,7
	1330,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	2041,1
	2041,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2
	Софинансирование расходов на развитие газификации в сельской местности

	Итого

	5115,0
	5115,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области

	2900,0
	2900,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета
городского округа Ликино-Дулёво

	2215,0
	2215,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 4
 к постановлению Главы
 городского округа
Ликино-Дулёво
[bookmark: _GoBack]от 27.09.2019 № 2423

Приложение 2
к муниципальной программе
 «Сельское хозяйство городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»

ПОДПРОГРАММА II
«Обеспечение устойчивого развития сельских территорий в городском округе Ликино-Дулёво»

6. «Дорожная карта» по выполнению основных мероприятий»

6.1. «Дорожная карта» по выполнению основного мероприятия 2 «Обеспечение эпизоотического благополучия
территории городского округа Ликино-Дулёво от заноса и распространения заразных, в том числе особо опасных болезней животных, включая африканскую чуму свиней»
подпрограммы II «Обеспечение устойчивого развития сельских территорий в городском округе Ликино-Дулево»

	№ п/п

	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение основного мероприятия, с указанием предельных сроков их исполнения
	Ответственный исполнитель
(с указанием должности, Ф.И.О.)
	2019 год (контрольный срок)
	Результат выполнения

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Осуществление закупки на «Оказание услуг по отлову, содержанию и ветеринарному обслуживанию безнадзорных животных на территории городского округа Ликино-Дулёво Московской области» путем проведения электронного аукциона
	[bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK16][bookmark: OLE_LINK17]Директор МБУ " Комбинат Благоустройства" городского округа Ликино-Дулево –
А.В. Коблов
	выполнение

	Отлов, содержание и ветеринарное обслуживание безнадзорных животных на территории городского округа Ликино-Дулёво Московской области

	2
	Заключение муниципального контракта на «Оказание услуг по отлову, содержанию и ветеринарному обслуживанию безнадзорных животных на территории городского округа Ликино-Дулёво Московской области» по результатам электронного аукциона

	выполнение

	3
	Проведение мероприятий по отлову, содержанию и ветеринарному обслуживанию безнадзорных животных на территории городского округа Ликино-Дулёво Московской области

	выполнение
	выполнение
	выполнение
	выполнение

	4
	Обращение в Комитет лесного хозяйства Московской области с заявлением о выборе лесного участка с приложением выписки из реестра (перечня) сибиреязвенных скотомогильников
	Председатель комитета по управлению имуществом администрации городского округа Ликино-Дулёво –
А.В. Покрас

Директор МБУ " Комбинат Благоустройства" городского округа Ликино-Дулево –
А.В. Коблов
	выполнение

	Оформление в собственность Московской области сибиреязвенного скотомогильника, находящегося вблизи д. Белавино городского округа Ликино-Дулёво

	5
	Направление обращения в Комитет лесного хозяйства Московской области за утверждением проектной документации на образование земельного участка (с приложением проектной документации), под существующим захоронением

	выполнение

	6
	Осуществление работ по межеванию и постановке на государственный кадастровый учет лесного участка

	выполнение